
CLOSED - AUDITOR TIL D-MÆRKET

Auditor til D-mærket, Danmarks mærkningsordning for it-sikkerhed og ansvarlig
dataanvendelse.
 
D-mærket er det første mærke af sin art i verden, der kobler krav til databeskyttelse,
datasikkerhed og dataetik i ét mærke på virksomheds- eller organisationsniveau. D-
mærket søger en yderligere auditor med lyst til udvikling i et stærkt fagligt fællesskab!
Du får mulighed for at være med på en spændende udviklingsrejse, der næsten kun
lige er begyndt og med store muligheder for at præge og påvirke den videre rejse,
sammen med et passioneret og fagligt stærkt team.

Du tilbydes en ganske unik rolle med en reel mulighed for at bidrage og brede dine
faglighed ud på flere niveauer end hvad man normalt har mulighed for som auditor.
 
Som medarbejder i D-mærket kommer du helt tæt på arbejdet med digital ansvarlighed
og digital tryghed i Danmark, og du bliver en del af et partnerskab bestående af nogle
af de stærkeste erhvervs- og forbrugerorganisationer i Danmark.
 
Om jobbet og opgaverne
 
Auditering i øjenhøjde
Det er afgørende for D-mærket, at tilsynet og kontrollen med overholdelse af mærkets
kriterier er klar og effektiv, samt sikrer at virksomheder og organisationer i praksis lever
op til mærket. Det er på den anden side også vigtigt, at mærkets sekretariat ikke alene
er et certificeringsorgan, men også en partner, der formår at levere vejledning om
håndtering af it-sikkerhed og ansvarlig datahåndtering, i øjenhøjde. Som en del af
tilsynsteamet skal du sammen med dygtige kollegaer kunne favne begge opgaver, så
digital sikkerhed og -ansvarlighed skaber intern og ekstern værdi for den enkelte
virksomhed eller organisation. Du vil have reference direkte til D-mærkets direktør.
 
For at have succes i jobbet forventes du selvstændigt at kunne:

Medvirke til udvikling af D-mærkets tilsynskoncept.●

Håndtere og udbygge samarbejdet med D-mærkets mange interessenter.●

Vejlede i og understøtte virksomheder og organisationer i processen henimod en

D-mærkning.

●

Planlægge og udføre audits af virksomheder og organisationer.●

Sikre auditspor, udforme rapporter og journalisere dokumentation.●

 
Om dig
Stærk profil med lyst til fortsat udvikling
Du har en videregående uddannelse på bachelor- eller kandidatniveau og har
formentlig en relevant certificering af relevans (fx CISA/ISO). Du har praktisk erfaring
med rollen som auditor, compliance manager eller med praktisk it-revision. Det
forventes ligeledes, at du har erfaring med eller kendskab til flere af nedenstående
områder:

It-sikkerhedskontroller og applikationskontroller (fx CIS-kontrollerne, ISO/IEC

2700x, NIST CSF).

●

GDPR og persondatabehandling.●

Planlægning af kvalitetssikring og risikostyring.●

Udarbejdelse af it-revisionserklæringer (fx ISAE 3000, ISAE 3402).●

 
Herudover har du:

En god forretningsforståelse og kommerciel indsigt fra både store og små

virksomheder.

●

Stærke kompetencer til at vejlede og formidle budskaber overfor modne såvel

som umodne virksomheder inden for it-sikkerhed og ansvarlig dataanvendelse på

dansk og engelsk.

●

En interesse for ”privacy & security by design & default”, ”pålidelige algoritmer og●
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AI” samt ”dataetik”, som er en del af D-mærkets 8 kriterier.

En interesse for digital ansvarlighed og digital tillid og spændingsfeltet mellem

etik, ansvarlighed og forretning.

●

Lyst til at arbejde i et startup-præget miljø med til tider højt tempo og

forskelligartede opgaver.

●

Lyst til sparring med dine kollegaer i et uhøjtideligt miljø.●

 
Du er god til at bevare overblikket og holde styr på flere opgaveforløb, samtidig med at
du trives med vekselvirkningen mellem driftsopgaver og mere udviklingsorienterede
opgaver. Du bliver motiveret af at være i et fagligt stærkt og ambitiøst team, hvor høj
kvalitet og pålidelige løsninger forventes. Du er er god til at kommunikere med dine
kollegaer og øvrige relationer.
 
Du får en central rolle i D-mærket, hvor du både vil have kollegaer, som har været i D-
mærket fra starten og nogle som er kommet til senere hen ligesom dig.
 
Du vil få en spændende arbejdsplads i Industriens Hus i hjertet af København med
gode faciliteter og nem adgang til det danske erhvervsliv. Herudover er der god
mulighed for at drøfte og sparre omkring overordnede forhold med både dine kollegaer
og parterne bag D-mærket.
 
Ansøgning og kontakt
European Search Company håndterer rekrutteringsprocessen og vi ser frem til at
modtage dit CV og ansøgning samt andet relevant materiale hurtigst muligt.
 
Hvis du har spørgsmål til stillingen, kan du derfor kontakte Brian Ranvits, +45 2048
0548. Ansøgning og CV fremsendes elektronisk via nedenstående ansøgningsknap.  
 
Om D-mærket
D-mærket er Danmarks mærkningsordning for it-sikkerhed og ansvarlig
dataanvendelse. D-mærket er det første mærke af sin art i verden, der kobler krav til
databeskyttelse, datasikkerhed og dataetik i ét mærke på virksomheds- eller
organisationsniveau. D-mærket består af et sæt konkrete kriterier og krav, som er
gradueret efter virksomhedens og organisationens overordnede risikoprofil og
modenhed via en trappemodel med tilhørende tilsynsramme samt mapping til
anerkendte rammeværker.
D-mærkets kriterier er dermed udviklet fra bunden som et nyt og selvstændigt
rammeværk byggende på danske, europæiske og internationale standarder og
rammeværker med input fra bl.a. D-mærkets advisory board.
 
Industriens Fond står bag D-mærket i samarbejde med Dansk Industri, Dansk Erhverv,
SMVdanmark og Forbrugerrådet Tænk. D-mærket støttes af Erhvervsstyrelsen og er
en uafhængig privat organisation. D-mærket blev lanceret den 22. september 2021
 
Du kan se en kort intro video her: https://d-maerket.dk/wp-content/uploads/2023/02/D-
maerket_explainer.mp4 

Du kan læse mere om D-Mærket her:  https://d-maerket.dk/
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